



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 004/2018.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulico e elétrico para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Malhador/Se

EMPRESA: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 03.690.388/0001-98

VALOR: R\$77.082,40

Item	Descrição	Qtde Total	Unid	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM	20	Unid	R\$ 3,20	R\$ 64,00	FORTLEV
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	20	Unid	R\$ 3,50	R\$ 70,00	FORTLEV
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM	20	Unid	R\$ 5,90	R\$ 118,00	FORTLEV
8	ALAVANCA 1,50m	10	Unid	R\$ 44,00	R\$ 440,00	MS
10	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	10	Unid	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	GERDAU
13	AREIA DE RIO	50	M3	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	AREIA
14	ARENOSO	50	M3	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00	PORTO DE AREIA
19	BLOCOS 0,09 X 0,19	5000	Unid	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	SÃO JOSE
25	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SÉRIE NORMAL 50 X 40	10	Unid	R\$ 1,25	R\$ 12,50	FORTLEV
26	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 1/2"	25	Unid	R\$ 0,65	R\$ 16,25	FORTLEV
28	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20	10	Unid	R\$ 0,24	R\$ 2,40	FORTLEV
29	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25	15	Unid	R\$ 0,49	R\$ 7,35	FORTLEV
30	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32	2	Unid	R\$ 0,85	R\$ 1,70	FORTLEV
31	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	10	Unid	R\$ 1,30	R\$ 13,00	PLASTUBOS
32	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40 X 32	10	Unid	R\$ 1,40	R\$ 14,00	PLASTUBOS



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

42	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CIMENTO	10	Unid	R\$ 5,50	R\$ 55,00	PEDRÃO
43	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa	100	Unid	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	LOGASA
48	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000LT	5	Unid	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	FORTLEV
49	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 500LT	5	Unid	R\$ 148,00	R\$ 740,00	FORTLEV
53	CANO DE PVC PARA ESGOTO 100MM BRANCO COM 6 METROS	50	Unid	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	GERDAU
56	CADEADO 35 MM	50	Unid	R\$ 13,50	R\$ 675,00	PADO
58	CANO DE 3/4 COM 6 METROS	100	Unid	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	PLASTUBOS
62	CAP SOLDÁVEL 32MM	20	Unid	R\$ 0,60	R\$ 12,00	FORTLEV
66	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6 DISJUNTORES	5	Unid	R\$ 9,70	R\$ 48,50	TIGRE
68	CIMENTO 50KG.	800	SC	R\$ 24,70	R\$ 19.760,00	MIZU
70	COLHER DE PEDREIRO	10	Unid	R\$ 7,00	R\$ 70,00	BRASFORT
74	DESEMPENADEIRA DE AÇO	10	Unid	R\$ 6,80	R\$ 68,00	MS
93	FITA ZEBRADA ROLO COM 200M	20	Unid	R\$ 7,80	R\$ 156,00	VONDER
94	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	50	Unid	R\$ 3,40	R\$ 170,00	FORTLEV
95	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 TENSÃO 127V POT. 850W	2	Unid	R\$ 495,00	R\$ 990,00	STILL
100	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	50	Unid	R\$ 0,19	R\$ 9,50	FORTLEV
101	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	200	Unid	R\$ 0,25	R\$ 50,00	FORTLEV
102	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	30	Unid	R\$ 0,21	R\$ 6,30	FORTLEV
103	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	20	Unid	R\$ 0,32	R\$ 6,40	FORTLEV
104	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	30	Unid	R\$ 0,32	R\$ 9,60	FORTLEV
114	BOTA DE COURO, DIVERSOS TAMANHOS	100	Unid	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	BRACOL
124	LINHA DE PEDREIRO	20	Unid	R\$ 2,40	R\$ 48,00	MS
125	LIXA PAREDE 100	600	Unid	R\$ 0,55	R\$ 330,00	NORTON
126	LIXA PAREDE 60	200	Unid	R\$ 0,55	R\$ 110,00	NORTON
129	LUVA 1/2	20	Unid	R\$ 0,24	R\$ 4,80	FORTLEV
130	LUVA 3/4	20	Unid	R\$ 0,29	R\$ 5,80	FORTLEV
131	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA C/3 BAU 3X50 REF-05 COR AZUL	30	Unid	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	MS
135	MARRETAC/ 5 KG.	5	Unid	R\$ 59,00	R\$ 295,00	MS
137	MARTELO P/ CARPINTEIRO	5	Unid	R\$ 14,50	R\$ 72,50	MS
139	MASSA EPOXY 100GR	30	Unid	R\$ 3,80	R\$ 114,00	PROMADITE
140	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	150	Unid	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	BRASIL TUBOS



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

147	PEÇA 3"X6"	30	Unid	R\$ 18,50	R\$ 555,00	CUNHA
148	PICARETA COM CABO	20	Unid	R\$ 23,50	R\$ 470,00	MS
149	PINCEL DE 1 1/2	100	Unid	R\$ 2,20	R\$ 220,00	ATLAS
150	PINCEL DE 1	50	Unid	R\$ 1,50	R\$ 75,00	ATLAS
151	PINCEL N 2	100	Unid	R\$ 2,50	R\$ 250,00	ATLAS
152	PINCEL N 4	100	Unid	R\$ 5,50	R\$ 550,00	ATLAS
158	PORTA SANFONADA DE 2,10MX60CM	10	Unid	R\$ 54,00	R\$ 540,00	FORTLEV
159	PORTA SANFONADA DE 2,10MX70CM	10	Unid	R\$ 54,00	R\$ 540,00	FORTLEV
160	PORTA SANFONADA DE 2,10MX80CM	10	Unid	R\$ 54,00	R\$ 540,00	FORTLEV
161	PRAIO 12 MM	10	Unid	R\$ 28,00	R\$ 280,00	MS
162	PRUMO 500GR	15	Unid	R\$ 13,00	R\$ 195,00	MS
163	RALO CÔNICO 100 X 53 X 40MM	20	Unid	R\$ 3,50	R\$ 70,00	FORTLEV
164	RALO QUADRADO 100 X 53 X 40MM	50	Unid	R\$ 3,50	R\$ 175,00	FORTLEV
173	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20MM	30	Unid	R\$ 5,00	R\$ 150,00	FORTLEV
174	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM	10	Unid	R\$ 6,50	R\$ 65,00	FORTLEV
176	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 40MM	10	Unid	R\$ 9,50	R\$ 95,00	FORTLEV
177	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50M	10	MT	R\$ 12,00	R\$ 120,00	FORTLEV
180	ROLO LÃ 23CM C/ CABO	40	PÇ	R\$ 11,00	R\$ 440,00	FORTLEV
181	ROLO ESPUMA 23 CM	20	Unid	R\$ 3,80	R\$ 76,00	ATLAS
182	SEIXO	20	M3	R\$ 67,50	R\$ 1.350,00	PORTO DE AREIA
183	SELADOR ACRÍLICO 18L	20	Unid	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	HIDROTINTAS
187	TÊ ROSCÁVEL 1/2"	40	Unid	R\$ 0,72	R\$ 28,80	FORTLEV
188	TÊ ESG. SÉRIE NORMAL 40 X 40	40	Unid	R\$ 0,75	R\$ 30,00	FORTLEV
191	TÊ ESG. SÉRIE NORMAL 75 X 75	40	Unid	R\$ 4,80	R\$ 192,00	PLASTUBOS
198	TINTA ACRILICA P/ PISO VARIAS CORES 18L	60	Unid	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00	HIDROTINTAS
199	TINTA ACRILICA EXTERNA LÁTEX BRANCO NEVE 18LT	80	Unid	R\$ 119,00	R\$ 9.520,00	HIDROTINTAS
212	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,30 M	50	Unid	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00	SOCORRO TUBOS
213	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,60 M	30	Unid	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	SOCORRO TUBOS
TOTAL					R\$ 77.082,40	



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

EMPRESA: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

CNPJ: 03.189.468/0001-64

VALOR: R\$77.914,40

Item	Descrição	Qtde Total	Unid	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO 20 X 1/2"	20	Unid	R\$ 0,20	R\$ 4,00	KRONA
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO 25 X 3/4"	15	Unid	R\$ 0,30	R\$ 4,50	KRONA
15	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCO	20	Unid	R\$ 10,85	R\$ 217,00	KRONA
20	BOCAL C/ RABICHO E-27	200	Unid	R\$ 1,15	R\$ 230,00	FOXLUX
21	BOCAL DE PORCELANA E-27	200	Unid	R\$ 0,90	R\$ 180,00	ROMAZI
22	BOCAL DE PORCELANA E-40	200	Unid	R\$ 3,75	R\$ 750,00	NITROLUX
23	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2"	20	Unid	R\$ 3,90	R\$ 78,00	VALEPLAST
33	CABO 10MM REGIDO DE 1 KV PEÇA COM 100M	2	PÇ	R\$ 366,00	R\$ 732,00	WIREFLEX
34	CABO FLEX 1,5MM 750V COM 100 METROS	10	PÇ	R\$ 44,90	R\$ 449,00	TECNOFIL
35	CABO FLEX 2,5MM 750V COM 100 METROS	10	PÇ	R\$ 69,90	R\$ 699,00	TECNOFIL
36	CABO FLEX 4,0MM 750V COM 100 METROS	10	PÇ	R\$ 98,90	R\$ 989,00	TECNOFIL
38	CABO RIGIDO 6,00 PR 90 PLUS 1KV HEPR PEÇA COM 100M	5	PÇ	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	WIREFLEX
39	CABO RÍGIDO DE 1 KV 6,0MM PEÇA COM 100M	5	PÇ	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	WIREFLEX
44	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa COMPLETA	20	Unid	R\$ 23,80	R\$ 476,00	TIGRE
45	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICO	15	Unid	R\$ 28,90	R\$ 433,50	INPLAST
46	CAIXA DE MEDIDOR BIFÁSSICO	5	Unid	R\$ 88,90	R\$ 444,50	TAF
47	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO	5	Unid	R\$ 88,90	R\$ 444,50	TAF
52	CANO GALVANIZADO C/ 6,00 M 3"	10	Unid	R\$ 197,50	R\$ 1.975,00	COMFESEL
55	CANO DE PVC PARA ESGOTO 40MM BRANCO COM 6 METROS	50	Unid	R\$ 12,90	R\$ 645,00	CORR PLASTIK
63	CABO FELX 6,0 750V (PEÇA 100 METROS)	5	Unid	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00	TECNOFIO
65	CAPACETE P/ OPERÁRIO	20	Unid	R\$ 8,50	R\$ 170,00	FAMASTIL



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

67	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR	3	Unid	R\$ 20,70	R\$ 62,10	ELETROMAR
69	CINTO PÁRA-QUEDISTA PARA ELETRICISTA C/ TALA BART DE CORDA CDP-70	2	Unid	R\$ 34,90	R\$ 69,80	ATHENAS
71	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE LUMINARIA NOS POSTES	10	Unid	R\$ 4,05	R\$ 40,50	INTELLI
73	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 40MM	5	Unid	R\$ 1,60	R\$ 8,00	KRONA
76	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	30	Unid	R\$ 20,50	R\$ 615,00	SOPRANO
77	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	10	Unid	R\$ 4,60	R\$ 46,00	SOPRANO
80	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM (PEÇA 50 METROS)	30	PÇ	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00	COOR PLASTIK
82	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA PROFISSIONAL – 7 DEGRAUS E 2 POSIÇÕES	5	Unid	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00	ALUMITEC
88	FIO RÍGIDO 1,5MM (PEÇA C/ 100MT)	10	Unid	R\$ 44,90	R\$ 449,00	TECNOFIO
89	FIO RÍGIDO 2,5MM (PEÇA C/ 100MT)	20	Unid	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	TECNOFIO
90	FIO RÍGIDO 4,0MM (PEÇA C/ 100MT)	10	Unid	R\$ 98,90	R\$ 989,00	UNIFLEX
96	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	30	Unid	R\$ 12,90	R\$ 387,00	OLIVO
97	INTERRUPTOR INTERNO DE 01 SEÇÃO SIMPLES	50	Unid	R\$ 1,95	R\$ 97,50	ROMAZI
106	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	50	Unid	R\$ 0,95	R\$ 47,50	KRONA



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

107	Jogo de brocas helicoidais combinada C/ 407 peças acessórios com: 9 Brocas para alvenaria - Diâmetros: 3X2 PÇS, 4, 5X2 PÇS, 6X2 PÇS, 8 mm; 8 Brocas para madeira - Diâmetros: 3X2 PÇS, 4, 5X2 PÇS, 6X2 PÇS, 8 mm; 14 Brocas para metal - Diâmetros: 1.5, 2, 2.5, 3, 3.2, 3.5, 4, 4.5, 4.8, 5, 5.5, 6, 6.5, 8 mm; 1 Broca chata para madeira 25 mm; 39 Bits 25mm para parafusadeira; 8 Bits 50mm para parafusadeira; 1 Prolongador magnético 60 mm; 4 Serras copo para madeira - Diâmetros: 32, 38, 44, 54mm; 1 Suporte para serra copo; 4 Limitadores de furos; 1 Chave hexagonal Allen; 316 Buchas de nylon para fixadores; 1 Escareador;	1	Unid	R\$ 319,00	R\$ 319,00	SCHULZ
108	LÂMPADA FLUORESCENTE+B119+B118:B139+B118:B140+B118+B118:B126	200	Unid	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00	NITROLUX
109	LÂMPADA DE LED A120 TENSÃO AC100-240V 30W E-27	100	Unid	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	NITROLUX
110	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 220V E -27	30	Unid	R\$ 32,25	R\$ 967,50	AVANT
117	LÂMPADA VAPOR METÁLICO BRANCA DE 250W E-40	300	Unid	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	AVANT
118	LÂMPADA VAPOR METÁLICO BRANCA DE 70W E-27	40	Unid	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00	AVANT
119	LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 70W E-27	300	Unid	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00	AVANT
120	LÂMPADA VAPOR METÁLICO BRANCA DE 400W E-40	150	Unid	R\$ 29,75	R\$ 4.462,50	AVANT
121	LÂMPADA VAPOR METÁLICO VERDE DE 400W E-40	30	Unid	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00	AVANT
122	LANTERNA PLASTICA 5 LEDS RECARREGAVEL	5	Unid	R\$ 24,90	R\$ 124,50	FOX LUX
128	LUMINARIA PUBLICA COM BRAÇO DE 1,00M BOCAL E-27	150	Unid	R\$ 28,62	R\$ 4.293,00	OLIVO
136	MARTELO P/ CACETEIRO	5	Unid	R\$ 14,90	R\$ 74,50	MINASUL
141	PA DE BICO	10	Unid	R\$ 13,90	R\$ 139,00	RAMADA
142	PA QUADRADA	10	Unid	R\$	R\$ 139,00	RAMADA



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

				13,90		
143	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO	60	Unid	R\$ 1,80	R\$ 108,00	BRASIL METAIS
153	PORTA CADEADO 2. ½	20	Unid	R\$ 1,20	R\$ 24,00	SILVANA
154	PORTA CADEADO 4. ½	50	Unid	R\$ 3,50	R\$ 175,00	SILVANA
165	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	100	Unid	R\$ 42,25	R\$ 4.225,00	QS
166	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	100	Unid	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	QS
167	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	100	Unid	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	
168	REFLETOR EM ALUMINIO DE LED DE 200WATTS, feito em aluminio anodizado alto brilho, laterais em plastico resistente a intempéries, vidro frontal temperado de 4 milímetros transparente, suporte para fixação em chapa galvanizada pintada em preto, lâmpada de led para iluminação pública grandes ambientes, área externa, potência de 200 Watts, faixa de tensão nominal de 100 - 240V Bivolt Automático, cor 6400K luz branca, ângulo de abertura 120°, fluxo luminoso 16000 lm, eficiência luminosa de 80lm/W, fator de potência ≥ 0,92 (ALTO FP), IRC ≥ 80%, vida útil 25.000 horas, Dimensões 425x327x183. Garantia mínima de 2 anos, atestado pelo fabricante. Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item.	20	Unid	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00	AVANT
169	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	20	Unid	R\$ 4,90	R\$ 98,00	VICAP
170	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	40	VICAP	R\$ 6,90	R\$ 276,00	VICAP
175	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 32MM	10	Unid	R\$ 6,95	R\$ 69,50	VICAP



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

178	<p>RELÉ FOTOELÉTRICO</p> <ul style="list-style-type: none">• Tensão: 220 VCA / 50-60Hz• Material: Polipropileno – UV-Stability• Cor: Amarelo• Modelo: RFR2FS• Resistiva: 1000 W• Indutiva: 1800 VA• Corrigido: 500VA• Relé Fotelétrico com acionamento Mecânico, térmico 220Vac (+/- 10%) com retardo, saída ligada durante a noite.• Acionamento por dispositivo mecânico (bi-metálico).• Funcionamento: aciona a carga durante a noite e desliga durante o dia.• Aplicação: Relé para comando de cargas 1000W/ 220V resistivo, 1800VA não corrigido, 500VA corrigido. Saída ligada durante à noite.• Material do produto: Tampa de polipropileno com proteção UV, base em copolimero polipropileno, gaxeta em PVC, Pinos em latão estanhados.• Tipo de contato quando desenergizado: normalmente fechado (NF)• Filtro de tempo: impede acionamentos indevidos devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens e etc. Tempo de retardo de 1 minuto a 5 minutos para comutação dos contatos• Lux para ligar: Menor que 20 Lux• Lux pra desligar : menor que 80 Lux respeitando a relação de histerese.• Garantia mínima de 1 anos, atestado pelo fabricante. <p>Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item.</p>	300	MT	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	
201	TOMADA EXTERNO SISTEMA X	10	Unid	R\$ 3,45	R\$ 34,50	ROMAZI
202	TOMADA INTERNA DE 01 SIMPLES	300	Unid	R\$ 2,10	R\$ 630,00	ROMAZI



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

203	TOMADA INTERNA DE 02 SIMPLES	80	Unid	R\$ 3,30	R\$ 264,00	ROMAZI
231	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	20	PCT	R\$ 62,75	R\$ 1.255,00	ETERNIT

R\$ 77.914,40

EMPRESA: O AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA ME

CNPJ: 13.297.674/0001-41

VALOR: R\$77.261,65

Item	Descrição	Qtde Total	Unid	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	20	Unid	R\$ 5,95	R\$ 119,00	KRONA
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	10	Unid	R\$ 8,80	R\$ 88,00	KRONA
9	ALICATE UNIVERSAL8'	20	Unid	R\$ 19,50	R\$ 390,00	WORKER
11	ARAME LISO GALVANIZADOR LISO 16 BWG	20	Unid	R\$ 9,90	R\$ 198,00	BELGO
12	AREIA BRANCA	50	M3	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	BOA TERRA
16	BARRA FERRO N°. 3/8 BARRA COM 12 M	150	Unid	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00	SINOBRAS
17	BARRA FERRO N°. 5/16 BARRA COM 12 M	150	UND	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00	SINOBRAS
24	BUCHA COM PARAFUSO 10"	120	Unid	R\$ 0,45	R\$ 54,00	CISER
27	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"	25	Unid	R\$ 0,37	R\$ 9,25	KRONA
40	CADEADO 45 MM PADO OU SIMILAR	30	Unid	R\$ 19,70	R\$ 591,00	GOLD
41	CAIBRO	100	Unid	R\$ 5,80	R\$ 580,00	BARBOSA
50	CAL SACOS 10KG.	1000	KG	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00	HIDROTINTAS
51	CANO COMPLETO PARA DESCARGA SUSPENSA	30	Unid	R\$ 28,00	R\$ 840,00	ASTRA
55	CANO DE PVC PARA ESGOTO 40MM BRANCO COM 6 METROS	50	Unid	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50	COOR PLASTIK
57	CANO DE 1/2 COM 6 METROS	100	Unid	R\$ 7,80	R\$ 780,00	COOR PLASTIK
59	CAP ROSCÁVEL 1/2"	25	UNID	R\$ 0,43	R\$ 10,75	KRONA
60	CAP SOLDÁVEL 20MM	40	Unid	R\$ 0,29	R\$ 11,60	KRONA
61	CAP SOLDÁVEL 25MM	40	Unid	R\$ 0,54	R\$ 21,60	KRONA
64	CAPA DE CHUVA em PVC C/ FORRO EM POLIESTE	100	Unid	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	WORKER
78	DOBRADIÇA 3. 1/2 CARTELA COM TRES UNIDADE	10	Unid	R\$ 11,45	R\$ 114,50	SILVANA



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

79	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½ X 2 ½ CARTELA COM TRES UNIDADE	2	Unid	R\$ 13,45	R\$ 26,90	SILVANA
84	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	2	Unid	R\$ 495,00	R\$ 990,00	WORKER
85	ESCAVADEIRA	3	Unid	R\$ 29,80	R\$ 89,40	RAMADA
86	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VARIAS CORES 3,6L	40	Unid	R\$ 39,75	R\$ 1.590,00	HIDROTINTAS
87	FECHADURA EXTERNA TRINCO CILINDRO	80	Unid	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00	SILVANA
105	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2"	50	Unid	R\$ 2,50	R\$ 125,00	KRONA
111	BRITA 1	20	M2	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00	DINAMICA
112	BRITA ¾	20	M2	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00	DINAMICA
113	PEDRA BRUTA P/ ALICERCE	20	M2	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00	DINAMICA
115	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, TAM. DIVERSOS	100	Unid	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	PEGA FORTE
123	LAVATÓRIO BRANCO LOUÇA	15	PÇ	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	ELIZABETH
127	LONA PLÁSTICA 6MT X 100M PRETO E BRANCO	10	Unid	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	LONAX
133	MANGUEIRA P/ LAVAJATO TRANCADA PT 250 3/4 ROLO C/50 METROS	5	PÇ	R\$ 158,00	R\$ 790,00	PLASTIC
134	MARRETA C/ 2 Kg.	20	Unid	R\$ 26,50	R\$ 530,00	TENACE
138	MASSA CORRIDA 18LT	50	Unid	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	HIDROTINTAS
146	PEÇA 3'X5'	40	Unid	R\$ 16,80	R\$ 672,00	BARBOSA
155	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,60X2,10CM 0,35MM	5	Unid	R\$ 194,00	R\$ 970,00	BARBOSA
156	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,70X2,10CM 0,35MM	5	Unid	R\$ 194,00	R\$ 970,00	BARBOSA
157	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80X2,10CM 0,35MM	5	Unid	R\$ 194,00	R\$ 970,00	BARBOSA
171	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL ½"	20	Unid	R\$ 4,85	R\$ 97,00	PLASTILIT
172	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 3/4"	15	Unid	R\$ 6,40	R\$ 96,00	PLASTILIT
179	RIPA 2,5X4,00 CM	100	Unid	R\$ 9,00	R\$ 900,00	BARBOSA
184	SERRA DE CANO	60	UNID	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	WORKER
185	SIFÃO AJUSTÁVEL/FLEXIVEL MULTIOSO 66CM BRANCO	40	Unid	R\$ 6,40	R\$ 256,00	BLUKIT
186	SOLVENTE 5LT	20	UNID	R\$ 49,40	R\$ 988,00	PITBULL



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

197	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	25	Unid	R\$ 1,19	R\$ 29,75	KRONA
200	TINTA LÁTEX VARIAS CORES 18LT	120	UI	R\$ 64,80	R\$ 7.776,00	HIDROTINTAS
204	TONEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	120	Unid	R\$ 4,39	R\$ 526,80	HERC
205	TORNEIRA DE JARDIM	60	Unid	R\$ 1,59	R\$ 95,40	HERC
206	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL	30	UNID	R\$ 28,75	R\$ 862,50	BRASIL METAL
207	TORNEIRA PARA LAVATORIO HIGIENICA	20	Unid	R\$ 29,85	R\$ 597,00	BRASIL METAL
208	TORNEIRA PARA PIA PVC	50	Unid	R\$ 2,89	R\$ 144,50	HERC
209	TRENA COM 50M	20	Unid	R\$ 39,75	R\$ 795,00	BRASFORT
210	TRINCHA ¾	100	Unid	R\$ 1,19	R\$ 119,00	ATLAS
211	TRINCHA 4"	50	Unid	R\$ 5,85	R\$ 292,50	ATLAS
214	TUBO ESG. SÉRIE NORMAL 6 METROS 100MM	30	Unid	R\$ 32,79	R\$ 983,70	COOR PLASTIK
215	TUBO ESG. SÉRIE NORMAL 6 METROS 40MM	10	Unid	R\$ 12,89	R\$ 128,90	COOR PLASTIK
216	TUBO ESG. SÉRIE NORMAL 6 METROS 50MM	10	Unid	R\$ 22,80	R\$ 228,00	COOR PLASTIK
217	TUBO ESG. SÉRIE NORMAL 6 METROS 75MM	10	UNID	R\$ 31,85	R\$ 318,50	COOR PLASTIK
218	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 20MM	100	UNID	R\$ 7,85	R\$ 785,00	COOR PLASTIK
219	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 25MM	50	Unid	R\$ 10,85	R\$ 542,50	COOR PLASTIK
220	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 32MM	10	Unid	R\$ 19,85	R\$ 198,50	COOR PLASTIK
221	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 40MM	10	Unid	R\$ 22,80	R\$ 228,00	COOR PLASTIK
222	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 50MM	5	Unid	R\$ 36,80	R\$ 184,00	COOR PLASTIK
223	UNIÃO PEAD	5	Unid	R\$ 4,85	R\$ 24,25	KRONA
224	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	20	Unid	R\$ 3,78	R\$ 75,60	KRONA
225	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	20	Unid	R\$ 4,05	R\$ 81,00	KRONA
226	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	10	Unid	R\$ 7,75	R\$ 77,50	KRONA
227	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	10	Unid	R\$ 9,73	R\$ 97,30	KRONA
228	VÁLVULA DE RETENÇÃO 25MM	25	Unid	R\$ 24,80	R\$ 620,00	KRONA
229	VALVULA METALICA PARA PIA	25	Unid	R\$ 7,85	R\$ 196,25	BRASIL METAL
230	VALVULA PARA LAVATÓRIO	30	Unid	R\$ 2,79	R\$ 83,70	KRONA
				TOTAL	R\$ 77.261,65	



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

EMPRESA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME

CNPJ: 00.226.324/0001-42

VALOR: R\$23.106,28(Vinte e três mil cento e seis reais e vinte e oito centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR TOTAL	
					UNIT	TOTAL
18	BASE P/ RELÉ FOTOCÉLULA SO PRESTA APOIO FERRO	UND	300		R\$4,20	R\$ 1.260,00
37	CABO RÍGIDO 10,00 PR 90 PLUS 1KV HEPR PEÇA COM 100M	PC	2		R\$428,40	R\$ 856,80
72	CONTACTORA DE 90° 220V	UND	6		R\$327,04	R\$ 1.962,24
75	DISJUNTOR UNIPOLAR 20	UND	30		R\$4,50	R\$ 135,00
81	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM (PEÇA 25 METROS)	PC	30		R\$39,30	R\$ 1.179,00
83	ESCADA FIBRA EXTENSIVEL 19 DEGRAUS 3,50X6,00M DEGRAUS TUBULAR	UND	2		R\$711,62	R\$ 1.423,24
91	FITA ISOLANTE 20M	UND	300		R\$ 2,51	R\$753,00
92	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	UND	20		R\$ 9,85	R\$ 197,00
98	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SEÇÃO SIMPLES	UND	50		R\$ 3,92	R\$ 196,00
99	INTERRUPTOR INTERNO DE 03 SEÇÃO SIMPLES	UND	30		R\$ 5,04	R\$ 151,20
116	LÂMPADA STREET LIGHT DE LED E-40 120 40W, EQUIVALÊNCIA LAMPADA INCANDESCENTE 300W, MERCÚRIO 250W, FLUOR. COMPACTA 85W, REFERÊNCIA (GLST-LED-E40-120-40-65-2C) Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item.	UND	20		R\$114,74	R\$ 2.294,80
132	MANGUEIRA LUMINOSA NATALINA 220V	UND	2000		R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
144	PARAFUSO GALVANIZADO P/ POSTE 16 P/250	UND	100		R\$4,54	R\$ 454,00
145	PARAFUSO GALVANIZADO P/ POSTE 16 P/300	UND	100		R\$ 5,00	R\$500,00
	TOTAL GLOBAL ESTIMADO (Vinte e dois mil novecentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos)					R\$22.962,28

Valor Total da Homologação: R\$255.220,73 (Duzentos e cinquenta e cinco duzentos e vinte reais e setenta e três centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 04/2018 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador/SE, 26 de fevereiro de 2018


ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO
Prefeita de Malhador